
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la
Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SP01400010/00000595E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024
a las 08:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una cámara seca para la manipulación de compuestos químicos
volátiles para el ITOXDEF.

Suministro de una cámara seca para la manipulación de compuestos químicos volátiles para el ITOXDEF.Descripción 
Valor estimado del contrato 67.950,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.219,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.950,28 EUR.

Clasificación CPV
35113200 - Equipo de protección nuclear, biológica, química y radiológica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde la firma del contrato al 10 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Instituto de Toxicología de la Defensa, Edificio de Cuidados Mínimos, 6ª planta.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Glorieta del Ejército, 1
(28047) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Precio de la oferta más baja 57.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Nane Equipamientos S.L.
NIF B10752632
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Ingeniero Torres Quevedo, 24
(28022) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 911175111
Correo Electrónico licitaciones@nane.pro

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.970 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SP01400010/00000595E
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

Contrato f.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j9A
e/sBvAsFFhfo61vp8Ueb1Haa21laczdEL7%2Bn/4dVaIH2v2weWMYd4cXOsF417DJmMajogw0f77X3JGLixTmCGS7AHXXZ
c2yNY8tQEixSCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pqjCgBgKmfc4E8bqWlsKtSAsEUCg%2BaXb3JU0GRbQTubgd%2BAVTBOO52%2BL/nSUdJZtUVp6tRXTGQWWSYpKnN0n41W3uQs2L3hVH70Bebgaqc2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j9Ae/sBvAsFFhfo61vp8Ueb1Haa21laczdEL7%2Bn/4dVaIH2v2weWMYd4cXOsF417DJmMajogw0f77X3JGLixTmCGS7AHXXZc2yNY8tQEixSCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j9Ae/sBvAsFFhfo61vp8Ueb1Haa21laczdEL7%2Bn/4dVaIH2v2weWMYd4cXOsF417DJmMajogw0f77X3JGLixTmCGS7AHXXZc2yNY8tQEixSCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=j9Ae/sBvAsFFhfo61vp8Ueb1Haa21laczdEL7%2Bn/4dVaIH2v2weWMYd4cXOsF417DJmMajogw0f77X3JGLixTmCGS7AHXXZc2yNY8tQEixSCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

IGESAN, HCD, Edificio de Maternidad, sexta planta

Dirección Postal

Glorieta del Ejército, 1
(28047) Madrid España

Apertura de documentación
administrativa y económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 11:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lvCdYTGCxTnmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000014120159 |  2024-000951526 | lun, 09 sep 2024 08:33:39:566 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31247802746354210699451954674363429444 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lvCdYTGCxTnmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

